

IV. 収支決算書

2022 年度収支決算書

収支決算書

正味財産増減計算書

貸借対照表

財産目録

2022年度 収支決算書

2022年4月1日から2023年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	増減	備考
I 事業活動収支の部				
事業活動収入				
基本財産運用収入	1,000	62	938	
基本財産利息収入	1,000	62	938	
基本財産配当金収入	0	0	0	
会費収入	850,000	716,500	133,500	
賛助会会費収入	700,000	700,000	0	
機関誌収入	150,000	16,500	133,500	
事業収入	102,500,000	99,073,994	3,426,006	
研究事業収入	40,000,000	40,478,424	△ 478,424	
資料収入	31,000,000	30,023,620	976,380	
試験料収入	25,000,000	28,214,450	△ 3,214,450	
講座会費収入	4,000,000	357,500	3,642,500	開催減による
新規企画収入	2,500,000	0	2,500,000	
負担金収入	5,000,000	5,385,000	△ 385,000	
資料監修料収入	5,000,000	5,385,000	△ 385,000	
雑収入	302,000	2,694,878	△ 2,392,878	
特定預金受取利息	1,000	0	1,000	
受取利息	1,000	153	847	
雑収入	300,000	2,694,725	△ 2,394,725	事業復活支援金等
事業活動収入計	108,653,000	107,870,434	782,566	
事業活動支出				
事業費支出	81,340,000	75,393,636	5,946,364	
原材料費	12,500,000	11,707,286	792,714	
役員報酬	0	0	0	
給料手当	43,000,000	42,490,517	509,483	
臨時雇賃金	500,000	267,000	233,000	
退職金	8,600,000	7,255,540	1,344,460	
福利厚生費	6,300,000	6,920,792	△ 620,792	
旅費交通費	350,000	262,604	87,396	
通信運搬費	750,000	576,133	173,867	
消耗什器備品費	400,000	152,730	247,270	
消耗品費	50,000	283,064	△ 233,064	PC関連ソフト購入による
修繕費	4,000,000	725,197	3,274,803	塗装設備修繕の実施見送りによる
印刷製本費	750,000	25,080	724,920	
光熱水料費	2,000,000	2,329,184	△ 329,184	
賃貸料	50,000	64,944	△ 14,944	
諸謝費	100,000	247,600	△ 147,600	
租税公課	60,000	79,500	△ 19,500	
負担金支出	250,000	549,430	△ 299,430	
調査費	1,000,000	885,771	114,229	
図書費	100,000	54,000	46,000	
集会費	200,000	34,364	165,636	講習会会場開催中止による
特許費	50,000	5,500	44,500	
会議費	30,000	0	30,000	
雑費	300,000	477,400	△ 177,400	
管理費支出	18,820,000	23,269,092	△ 4,449,092	
役員報酬	0	0	0	
給料手当	8,300,000	9,781,540	△ 1,481,540	
退職金	0	0	0	
福利厚生費	2,500,000	2,281,979	218,021	
会議費	50,000	0	50,000	
旅費交通費	20,000	19,570	430	
通信運搬費	400,000	628,937	△ 228,937	
消耗什器備品費	10,000	0	10,000	
消耗品費	50,000	66,545	△ 16,545	
修繕費	10,000	30,800	△ 20,800	
印刷製本費	10,000	0	10,000	
光熱水料費	0	0	0	
賃貸料	0	0	0	
負担金支出	0	0	0	
諸謝費	1,500,000	1,331,000	169,000	
図書費	10,000	0	10,000	
特許費	0	0	0	
租税公課	5,000,000	8,243,732	△ 3,243,732	
災害保険料	30,000	113,346	△ 83,346	
支払利息	350,000	103,946	246,054	
交際費	50,000	0	50,000	
貸倒損失	30,000	0	30,000	
雑費	500,000	667,697	△ 167,697	
事業活動収支計	100,160,000	98,662,728	1,497,272	
事業活動収支差額	8,493,000	9,207,706	△ 714,706	

II 投資活動収支の部				
投資活動収入				
固定資産売却収入	0	0	0	
リース資産売却収入	0	0	0	
特定資産取崩収入	0	1,607,133	△ 1,607,133	
退職給与積立預金取崩収入	0	0	0	
養老保険積立預金取崩収入	0	1,607,133	△ 1,607,133	
投資活動収入計	0	1,607,133	△ 1,607,133	
投資活動支出				
基本財産取得支出	0	0	0	
定期預金預入支	0	0	0	
特定資産取得支出	1,000,000	654,523	345,477	
退職給与積立預金支出	0	0	0	
養老保険積立預金支出	1,000,000	654,523	345,477	
固定資産取得支出	0	0	0	
機械器具購入支出	0	0	0	
リース資産購入支出	0	0	0	
投資活動支出計	1,000,000	654,523	345,477	
投資活動収支差額	△ 1,000,000	952,610	△ 1,952,610	
III 財務活動収支の部				
財務活動収入				
借入金収入	4,000,000	0	4,000,000	
短期借入金収入	4,000,000	0	4,000,000	塗装設備修繕の実施見送りによる
長期借入金収入	0	0	0	
財務活動収入計	4,000,000	0	4,000,000	
財務活動支出				
借入金返済支出	8,800,000	4,584,000	4,216,000	
短期借入金返済支出	4,000,000	4,584,000	△ 584,000	
長期借入金返済支出	4,800,000	0	4,800,000	
財務活動支出計	8,800,000	4,584,000	4,216,000	
財務活動収支差額	△ 4,800,000	△ 4,584,000	△ 216,000	
IV 予備費				
予備費	500,000	0	500,000	
当期収支差額	2,193,000	5,576,316	△ 3,383,316	
前年繰越収支差額	10,000,000	28,906,775	△ 18,906,775	
次年繰越収支差額	12,193,000	34,483,091	△ 22,290,091	

(注) 1 借入金限度額 4,000万円